
Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

31. Stück, 26.01.1940



IM

Oldenburgisches
Gesetzblatt.

DI . Band . Ausgegeben zu Oldenburg am 26. Jan . 1940. 31 . Stück.

Inhalt:

Nr . 50. Verordnung vom 19. Januar 1942, betreffend Ent¬
eignungen für die Einrichtung eines Aufbaulehrganges zur
Vorbereitung auf das Studium an den Hochschulen
für Lehrerbildung.

Nr. 50.

Verordnung , betreffend Enteignungen für die Einrichtung eines Auf¬
baulehrganges zur Vorbereitung auf das Studium an den
Hochschulen für Lehrerbildung.

Oldenburg , den 19. Januar 1942.

Auf Grund des Artikels 2 des Enteignungsgesetzes
vom 21. April 1897 verordnet das Staatsministerium:

Das angeführte Gesetz findet Anwendung auf die
Einrichtung eines Aufbaulehrganges zur Vorbereitung
auf das Studium an den Hochschulen für Lehrerbildung.

Entschädigungsverpflichtetist das Land Oldenburg.



rs2

Diese Verordnung tritt mit dem Tage der Ver¬

kündung in Kraft

Oldenburg , den IT . Januar 1940.

Staatsministerium.

(Siegel .) Pauly.

Eilers.


	Seite 191
	Seite 192

